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Årsberetning for Farum sejlklub 2023 
 

Indledning 
 

Vi må desværre gå glip af formandens beretning, da Hans Peter Mathiesen på grund af alvorlig sygdom har 

måttet trække fra alt bestyrelsesarbejdet, og da også næstformanden ikke har kunnet deltage i aften, er 

det kassereren som må holde for. Derfor denne kortfattede årsberetning.  

Endnu et år er gået, og i det følgende gennemgås et resumé af de vigtigste begivenheder i året 2023 i 

Farum Sejlklub, nu hvor vi heldigvis er helt fri af Coronarestriktionerne.  

Emnerne er følgende: 

• Medlemsstatus 

• Sejlsportsaktiviteter i 2023 

a. Senior afd. 

b. Ungdoms afd. 

c. Sejlerskolen 

• Drifts afd. 

• Havneanlægget 

• 60 års jubilæum 

• Økonomi 

• Fremtiden 

• Tak for indsatsen 

Medlemsstatus  
Status på medlemstallet er ved udgangen af 2023 opgjort til 240, hvilket har været ret stabilt over de 

seneste mange år. Medlemsomsætningen har også været konstant på ca. 35-40 medlemmer om året. 

De hvervekampagner, som har været lavet over årene har ikke givet resultater, som står mål med 

indsatsen. 

Aldersfordelingen i sejlklubben er fortsat meget skæv, idet seniorer og pensionister udgør majoriteten af 

medlemmerne. Vi ville så gerne have flere ungdomssejlere, men det er et ønske som næsten alle 

idrætsklubber bakser med. 

Sejlsportsaktiviteter i 2023 

Senior afdelingen 

Seniorleder Stefan Lindeberg har igen i år været initiativtager til mange aktiviteter i senior afdelingen.  

 

 



2 
 

Materiellet: 

Alderen kan efterhånden mærkes på klubbens ynglinge. De sidste mange år har der været en eller flere 

ynglinge i hallen til større renoveringsopgaver. I 2023 var det DEN 166 

I vinterhalvåret 2023 har der været afholdt “Sejlads på land”, primært med fokus på kapsejlads. 

Der blev afholdt et åbent hus i juni, Vejret var godt og der var en del fremmødte, men det gav ikke så mange 

nye medlemmer, at det står mål med indsatsen. 

 

Stævner med FAS som arrangør: 
Ynglinge DM i maj måned 
Wayfarer SM i september 
Trapez DM? blev medio september afholdt, og som sædvanlig med Stephan NB som arrangør. 

Vi har rigtig dygtige stævnearrangører, som forstår at tilrettelægge stævner som deltagerne er begejstrede 

for og som balancerer økonomisk, hvilket er det optimale for alle. Stor tak til de involverede. 

  
Herudover deltog FAS i VM for Yngling på Øresund 
Flere af klubbens Wayfarer sejlere har deltaget ved DM og flere stævner rundt i landet 
Og så selvfølgelig Torsdagsmatcher og tirsdagtræning og Onsdagshyggesejlads. 

 
Torsdagsmatcherne er fortsat fast på dagsordenen til stor glæde for mange. Dog desværre med vigende 

antal deltagere i 3. start for ”blandede kølbåde”. Der tales meget om, hvordan vi vender den udvikling, men 

endnu mangler der en rigtig god ide. Der er jo både nok i havnen til at det kunne blive sjovt. 

Ungdoms afd. 

Ungdomsleder Tomas Christensen har ydet en stor indsats for klubben: 

Året startede med etablering af en ny ungdomsstruktur i afdelingen.  
Optimistjollen er måske ikke den eneste båd og jolle man kan starte sit sejlerliv i. 
Der er derfor nu introduceret sejlads i både Optimist og Yngling, og der har været god tilslutning. 
 
Der har også været fart på kapsejladserne på både Furesøen, men også Snekkersten og Skælskør har haft 
besøg af vores unge sejlere. Sommerferien bød på den traditionelle Herslevlejr, hvor mere end 40 unge 
mødtes til campingliv, fælles hygge og masser af sejlads. 
     
Klubmesterskab i ungdomsafdelingen blev afholdt den 1 oktober i år med 10 deltagende både. Optimist og 
Zoom8 deltog. Efter sejladsen havde forældre tilberedt grillparty i anledning af sejlklubbens 60 års 
jubilæum. Præmier til Teodor (Optimist)  og Magnus (Zoom8). 
 
VINTERTRÆNING 
Traditionen tro afholder Ungdomsafdelingen igen vintertræning for klubbens sejlere og de omkringliggende 
klubber. Træningen er arrangeret for C- og B-optimister, Zoom8, Tera, Feva og Adventuresejlads. 
Der lægges stor vægt på sikkerheden, og grej og sejlertøj kontrolleres grundigt før der stævnes ud. 
Sæson: november til april. 
 
TUR MED BUKSESNEDKEREN: 
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Torsdag den 31. august inviterede Dansk Sejlunion og Hempel på tur med Buksesnedkeren, som er en 65 
fod gigantisk kapsejladsbåd med besætning på op to 20 mand. Masten er 26 meter høj og spileren er på 
over 230 m2. Det var en stor oplevelse de unge sejlere. 

Sejlerskolen 

Sejlerskolen har i 2023 haft rigtig god aktivitet med 14 elever, 9 instruktører samt 8 nye Ynglingeførere. 

Det er den største aktivitet i de 18 år, som Bjørn Pedersen har styret sejlerskolen. 

Så der er håb om, at der vil være nye friske sejlerinstruktører til den kommende sæson. 

Som tak for indsatsen til de frivillige instruktører afsluttedes sæsonen som vanligt med et Pizza-orgie. 

Ved slutningen af sæsonen viste der sig at være tilslutning til at starte et hold med teoriundervisning til 

førerprøven, og Bjørn og co har over vinteren 23/24 forestået undervisningen, som til foråret ventes at 

kunne afsluttes med den tilhørende praktiske officielle prøve, så der kan udstedes certifikater fra 

Søfartsstyrelsen. 

 

Drifts afd. 

Driftsleder Bent Okholm har ydet en stor indsats med søsætning og optagning af kølbåde samt lavet forslag 

til en plan for fremtidig vedligeholdelse af klubbens lokaler og inventar. Heriblandt reparation og maling af 

cementgulvet i hallen, som efterhånden ser lidt medtaget ud. 

Driftsleder Bent Okholm har desuden taget initiativ til udarbejdelsen af en vedligeholdelsesplan for havnen, 

som vil blive forelagt Furesø Kommune, der ejer havnen. 

Der opstod en større vandskade i hallen i forbindelse med et lækket afløbsrør efter et kraftigt regnskyl, men 

efter affugtning blev det konstateret, at der ikke var opstået skimmelsvamp. Skaden blev heldigvis 

udbedret uden økonomiske konsekvenser for sejlklubben. 

 

Bent har desværre trukket sig fra posten med udgangen af 2023, hvorefter posten har været vakant.  

 

Havnenanlægget 

Ydermolen fik i 2023 monteret en ny flagevæg (bølgebryder) og det var et stort project i størrelsesordenen 

750.000,- kroner. Heraf betalte Havnefonden 260.000 kr. 

Yderligere har der været foretaget dykkerinspektion til 26.000 kr samt udskiftet fenderlister på Triss-broen 

for ca 52.000 kr. 

Genoprettelse af havnen efter stormen 20-10-2023 vil blive foretaget af Furesø kommune håndteret af 

Michael Bay-Olsen. Vi må bede til, at alt er klar til søsætningen i slutningen af april. 

 

60 års jubilæum 
Sejlklubbens 60 års jubilæum blev fejret med pomp og pragt på Marinaen med ca. 75 deltagere. 

Festlighederne var ikke i forvejen budgetteret, så det har derfor haft indflydelse på årets driftsresultat. 
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Økonomi 
Sejlklubbens økonomi har gennem de seneste mange år været stabil med en likvid kapital på mellem 600 

og 700 tusinde kroner. I 2023 er likviditeten faldet til 592 tusinde kroner, hvilket delvis skyldes sejlklubbens 

bidrag til jubilæet (kr. 40.000) 

Likviditeten er – trods inflationen – fortsat rimelig robust, hvorfor bestyrelsen har foreslået uændrede 

kontingentsatser for det kommende år. 

 

Fremtiden 
Der har gennem de senere år være stigende vanskeligheder med at hverve medlemmer til vigtige 

ledelsesmæssige poster i sejlklubben. Det gælder såvel udvalg men især bestyrelsen. 

Det er det vigtigt, at der kommer yngre kræfter til, som nok bedre forstår at gøre klubbens tilbud attraktive 

for især de unge teenagere, som vi meget gerne vil have flere af. 

Med nye kræfter kommer helt sikkert en masse nye ideer. 

  

Tak for indsatsen 
Stor tak til alle, som har ydet en indsats for Farum Sejlklub og sejlsporten i 2023. 

Fra bestyrelsen kan vi kun love, at 2024 bliver et travlt år for alle dem, som i forvejen er blevet misbrug, 

men forhåbentlig også for en række nye initiativrige ildsjæle. 

    

 


